KONTRATE

Numri i kontratés:'; 613-25-4161-5-1-1/C1085

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z, Bekim
Shabani né njérén ang (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Agim Morina B.L, Imer Krasniqi, MALISHEVE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajmar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza III-t&, Liot 2 Rikonstruimi i rrugés
Poturave - Ribar I Madh me numér identifikues: 613-25-4161-5-1-1

Neni Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Llot 2 Rikonstruimi i
rrugés Poturove - Ribar I Madh, me numér identifikues: 613-25-4161-5-1-1,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jetd: 266,715.00 €, [dygind e giashtédhjet e gjashtémijé e shiatgind e

pesmbdhjet euro e zero cent] Euto.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé § dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i emérnar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kétd ns
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé
vértetim € pranimit ¢ komunikat8s s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t§ tij.

I ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélaimi, miratimi, certifikate, cse vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé
6 shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interprefohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbabet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktnesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakiuesin
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- KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 613-25-4161-5-1-1/C1085
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t§ gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t€.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i calktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) 8shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marté shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit”* &shié njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
attorizuar nga Autoriteti Konfraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holldsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryetjen e punéve t& kontrakinara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet t¢ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen ¢ punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,




1.10 “KVK” do té thoté€ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton t8 gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jetd valid vetém nése ka marrveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose g€
do té& béhen borzh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kangé shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojng kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktnesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e Kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te p&rmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ pundsuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Koniraktuesit,
agjentéve (& tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perindhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.




5.2 Pérveg nése £sht€ e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim & mirg t& koniratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasgje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 18 cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé 1€ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q8 i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekntimi i urdhrit administrativ nuk do 8 pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe tregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré t& tij
giithashtu £'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 18 kontratés, af nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord na
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzisiuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,




8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 18 gjitha aktiviteteve né vend punin.

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontrakfuesi duhet t¢ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do t8 aprovaj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktnes me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& koniratés. Shuma e sigurisé do té saktéschet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g&€ &shté€ pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur {8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mhetet [ viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshdhet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
i€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;,

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap€ Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.




12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxhert i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& koniraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté giithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& sigurvar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jand & nevojshme
pér zbatimin e dulr t€ detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Koniraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rragét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisieve do t& jetd né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Nent 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t§ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi { punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor {& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &

kryhen né pajtim me Programin e dorézmar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK.




Neni 18 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do € vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t§ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka @€ drejt€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund té kontroHohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontraién; dhe

{¢) t& hyj€ n€ njé kontraté me njé pal& t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé€ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraltuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe ¢ pérdorura, t¢ afla pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né logaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t§ cilén jans
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 8 cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukfurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.




21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese 16 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet nurrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé¢ duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t§ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit’, € cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Auntoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikeqyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirssité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 keté (8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé
18 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Konfraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképanja e (& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 8 informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatd kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te p#rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratds, atherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
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Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér € cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do € paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € € cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet vec e veg, Kontrakiuesi do & tregoj shpérndatjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Altivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1§ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé td
pranueshime pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ i€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kiyerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t8 déshmof se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t8 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t8 pérfunduar t&€ Punéve né bazé & pagesés,
Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté e mbajfura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit'raportet mujore t& ¢gmimeve t&€ vlerésuara t€ punéve 6
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:
a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve &

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,




Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojng
né detaje vlerén e punds sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithe informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri { Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pértagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(bY Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontrakfuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakines shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés,
{g)} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Konfraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do &8 rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE. PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontralctuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraldues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njottimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete |Eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit i8 pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ erash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds, Aj gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&js ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontrakivesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shi€ bérg pér kénagdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér at€ pjesé t&€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose (& punésofé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ng
giendje q& t¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt gé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Perindha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dit8, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur & jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikatd t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q8 autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré & tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

11




35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakfues, e njé kopje tek
Kontraktuest,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur 1€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qend e pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto € vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £'1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekdit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditdve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likaiduara mund 8 paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t§ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

12




Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rreguflimet civile, Inftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t§ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjatjen.
Ng kété rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivell i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues {a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi 1 detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj8 periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerSsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ 18shimit t& shkresss né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar t& pundve (& pakryera, si¢ éshté cekur n& KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet8 obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1§ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 8 gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t8 tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se éshté e mundshme,
Neése cilado Palé e sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do @
jeng & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merten vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejt8 & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,

14




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-4161-5-1-1/C1085

KVK né vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés ¢é jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligjii i zbatuesh&ém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shi& 10% e vleres se kontrates
né kohesgjatje prej 90 ditéve, apo shprehur nominalisht,
26.671.00€

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhés mbi t€ cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos trezigeve t8 definuara sipas nenit 38 te KFK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né€ g¢do
aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t6 menaxherit te kontratés. Konfraktuesi siguron punét,
s¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila &sht& e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés {pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &hté 15.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numi i
ndodhive éshté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave t& tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda /0 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshi€ 10 dité kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do & jeté 3 dite pas nenshkrimit te kontrates

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve 22.07.2025.

Pérfundimi i t& gjitha Punéve do té jeté: 60 dité pune.

Data e pérfundimit t& punéve té parapara me kété kontrate,
nuk duhet €€ jeté mé larg se 22.09.2025,




Cdo tejkalimi, ose mosrespektim té KPK dhe KVK,
konsiderohet shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e
punéve dhe do té ekzekutohen penalet sipas pikés 19.1, té
KVK-sé

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané ?525 %/ pér dité,
1a maksimale ¢ démeve & likuiduara pér & gjitha Punét éshté
10%] e Cmimit final t& Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet: Rrahmon Olluri, kryesues,
testimi Besart Zejnullahu anetar, ndérsa MDMK caktohet Rinor Hajrizi
Pagesat 24 Pagesat do té béhen sipas situacioneve t& pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa t& arrin shuma 90%
e mjeteve t& paguara. Pjesa ¢ mbetur pér pagesé prej 10%
do i paguhet kontraktuesit pas leshuarjes se certifikates se
perkoheshme te pranimit
Parapagimi 26.1 NA
Mbajija o Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura: kontraktuesi do te sjelle sigurimin ¢
garancionit mbi kualitetin e punimeve 10% te vieres se kontrates
per 1 vit apo 12 muaj i cili do te perdoret per penmirsim te
defekteve, Certefikata do t& léshohet OF sipas nenit 33 8 KPK,
né formén e publikuar nga ana ¢ KRPP-s&, CERTIFIKATE E
PRANIMIT TE PERKOHSHEM t& puneve, njéashtu pas
pérfundimit afatit t& kualitetit OF i léshohet CERTIFIKATE E
PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut t&
KRPPsé, i publikuar mé dt 08.07.2024.
Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do & jet8 3 dité pas nénshkrimit
ompensim . .
té kontratés
PDerg;eg]esxa mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 10% t& vlerss sé kontratés
efektet S -
ne forme te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat
1 vjegar apo 12 muaj pas CERTIFIKATE E PRANIMIT T
PERKOHSHEM
Pagesa pas shképutjes Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jans
s¢ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé (&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zotidhi 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
graya . © gjaté ekzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk ésht& ¢ mundur t&
mosmarréveshjeve zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorzohet Gjykatén
me proceduré Themelore-Prishfiné né paiti e .
- emelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
giygésore

08¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit




té Kosoviés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare € Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

I. RIKONSTRUKTIMI I RRUGES "AJET KOZHANI" POTUROFC DHE RIBAR I
MADHE
AKSI-KRYESOR 2+826.76

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -RRUGA

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit,
Operatori ekonomik &shté pérgjegjés pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me
mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, né gjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj.
Operatori ekonomik eshte i obliguar ge me mijetet e nevojshme te identifikoj instalimet
nentokesore, si dhe ¢do démtim té instalimeve néntoksore éshté i obliguar ta kthejé né gjendje
té méparshme me kosto té vetén financiare.

i o

1. | RRUGA
11 INCIZIMET DHE PUNET
" | PARAPRAKE NE TEREN

Para fillimit té punimeve, né vend
té pérshtatshém dhe té dukshém
duhet t& vendosen, té instalohen
Pllaka me dimensione té
pérshtatshme

( min 110/150 cm) me shénime apo
té dhénat e projektit pér sa I pérket :
Emrin e Autoritetit Kontraktues,
Emrin E Projektit, Emrin e
Operatorit Ekonomik, dhe té dhéna
té tjera me interes apo t€ nevojshme
pér projektin dhe vendin e
ndértimit, datén e fillimit té
projektit dhe datén e pérfundimit
etj.

Para fillimit té punimeve, né vend
té pérshtatshém dhe té dukshém
duhet té vendosen, té instalohen
Pllaka me dimensione té
pérshtatshme

( min 110/150 cm) me shénime apo
té dhénat pér shenjat e

1.1.2 komplet 1.00 560.00 € 560.00 €




paralajmérimit dhe shenjat e
rrezikut pér vendin e ndértimit
duke specifikuar edhe masat
mbrojtése dhe paisjet e nevojshme
pér vendin e ndértimit.

1.1.3

Identifikimi dhe dislokimi i
instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi
dhe regjistrimi né ditarin
ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale
mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t&
rrjetit ekzistues me gellim qg t8
hartohet plani i veprimit pér
shkygje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike té
pérgjithshime pér ndértimin
infrastukturés Urbane. Llog. m’

2,826.76

1.20€

3,392.11 €

1.1.4

Shenimi i trasesé, si dhe pergjellja e
punimeve gjeodezike duke
vendosur hunje dhe markuar me
ngjyre te kuge gjaté ekzekutimit
duke i trajtuar edhe elemente
pércjellése té rrugés si : Kyqja e
rrugéve dytésore , intersektimi
(kryqézimi) né bazé té projektit
zbatues,né matjet gjeodezike té
pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né

ml

2,826.76

0.50 €

1,413.38 €

1.1.5

Shénimi I kantierit me shenja
rreziku né zonat ku do té punohet
te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa

2,826.76

1.00 €

2,826.76 €




zgjatin punimet. Llog. né m'

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Gjithsej:

8,192.25 €

1.2 | PASTRIMI I TERENIT

Pastrimi ,rehabilitimi dhe
rifunksionalizimi i léshesave
/kanaleve ,prockave ekzistuese né
zonén e trasimit t& rrugés , si dhe :
orientimi I ujérave né drejtim t&
kanaleve dhe léshesave té
planifikuara sipas projektit. Llog né
m' té rrugés)

1.2.2

2,826.76

1.00 €

2,826.76 €

Grryrja/Demolimi i shtreses se asfaltit
egzistues me makina adekuate, si dhe
pastrimi i t&€ré sipérfagés sé rrugés me
zgjerimné dy anét dhe nivelizimi [ tér
trasés né gjérsin e projektuar,duke I
larguar shkurret, dhe pengesa tjera
nga trasa e rruges,bartja deri ne deponi
deri 10km.Llog. né m?

1.2.3

14133.00

1.30€

18,372.90 €

PASTRIMI I TERENIT

Gjithsej:

21,199.66 €

1.3 | PUNET TOKESORE

Hapja , Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -IV Me makina ndertimore né vendet
e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20
derine 60 em . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke
pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e
cakton investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet. Vérejtje né ¢mim kalkulohen edhe

hapjen e kanaleve anésore dhe rifonsionalizimin e tyre,

Germimi I vleresuar me makineri

(90%) m3

1.3.1

8,395.48

200€

16,790.96 €

Germimi I vleresuar me doré

(10%)

m3

1.3.2

932.83

2.00€

1,865.66 €

Formésimi , Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé
12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere germimi

Plotésimi , mbushja dhe
Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut té zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes
sipas kritereve teknike (Profili
Terthore dhe Gjatesore) t&
specifikuar n¢ pérshkrimin teknik
té projektit.Liog ne m3

14
m3

150.00

6.00 €

900.00 €




1.5

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés nga materiali guré I thyer 0-16 mm me bartje
té materialit : shtrirje, rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 12 toné sipas kushteve

pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.Llog ne m3

Punimi i planumit té bankinés dhe
konsolidimi I terenit mbrapa
Bankinés . Llog ne m3

m3 300.00

10.00 €

3,000.00 €

1.6

PUNKET TOKESORE

Gjithsej:

22,556.62 €

1.4

KONSTRUKSIONI I TRASES SE
RRUGES

14.1

Furnizimi, transporti, shtrirja
nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés sé nén bazés sé rrugés,
nga materiali guror Fraksion (0
deri 150 ) mm me trashési té
shtresés t=30 cm si dhe ngjeshja e tij
me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2
. Materiali i pérdorur duhet te jete i
paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe
standardeve.Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese
kompania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés
rrugéve me guré té thyer fraksion
0-150 mm

m3 300.00

8.00 €

2,400.00 €

1.4.2

Furnizimi, transporti, shtrirja
nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shitresés s¢ nén bazés sé rrugés,
nga materiali guror ,Fraksion (0
deri 63 ) mm me trashési té shtresés
dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=1000 kg/cm?2. .
Materiali i pérdorur duhet te jete i
paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe
standardeve.Vrejtje : Pas
pérfundimit t& késaj shirese
kompania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés
rrugéve me guré té thyer fraksion
0-63 mm

m3

2,300.00

10.00 €

23,000.00 €

143

Furnizimi, transporti, shtrirja
nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés sé nén bazés sé rrugés,
nga materiali guror ,Fraksion (0
deri 31.50 ) mm me trashési té
shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij
me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=1200
kg/cm2 . Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave
dhe standardeve.Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese
kompania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés
rrugéve me guré té thyer fraksion
0-31.5 mm t=10cm

m3

1,500.00

10.00 €

15,000.00 €

143

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé
bitoagregatit: AB 16 mm me trashési
t=8.0cm. . Vérejtje :Té mirren mostrat
né vend dhe té béhet ATESTI -
METODA MARSHALL.Llog.né m?

14,500.00

10.50 €

152,250.00 €

1.4.5

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé AB:
0-11 mm me trashési t=4.0cm si dhe
sterpikjen me emulzion 0.5 kg/m2 né
hapsirat e pregaditura pér shtrimin ,
Pér punimin e policéve té shtriré pér
ngadalésimin e shpeijtésisé né aférsi té
vendkalimeve pér kémbésoré dhe
vendbanimeve , Policét e shtriré té
punchen sipas kritereve teknike qé
mos démtohen veturat si dhe
udhézimit administrativ pér siguri
rrugore. Llog né m' t& rrugés

100.00

15.00 €

1,500.00 €

KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES

Gjithsej:

194,150.00 €

1.3

Punimi I Iéshesave Gypore me
diameter J 400 mm,ne ¢mim té
pérfshihet edhe punimi I kokave
sipas detajeve né projekt,me beton
te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.

50.00

30.00

€ 1,500.00

Totali Lshesat Gypore

€

1,500.00




Furnizimi me material dhe punimi I
vijes e gjere e nderprer 150mm e
. | mesit me ngjyre dykomponentshe m' 2,826.76 170| € 480549
(plastik). Nuanca e ngjyres te
caktohet sipas urdhrit te
menaxherit.
Furnizimi me material dhe
punimVije e plote e gjere 150mm
12 | Mmengjyre dykomponentshe m’ 5,653.52 170 € 961098
(plastik). Nuanca e ngjyres te
caktohet sipas urdhrit te
menaxherit.
Furnizimi me material dhe punimi I
1.3 | vijes te gjere 50cm*400cm, m2 200.00 15.00 € 3,000.00
vendkalim per kembesor.
Furnizimi dhe montimi I shenjave
1.4 | t& trafikut, shenjat vertikale, sipas cope 20.00 85.00f € 1,700.00
nevojes per sinjalizim.
Totali Sinjalistika | 1 1048€
! INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN | 19225€
i PASTRIMI I TERENIT | 2119%66€
3 PUNET TOKESORE | *>*>0:62€
: KONSTRUKSIONI I TRASES i RRUGEs | #5000 €
> LSHESAT GYPORE | °0000€
6 SINJALIZIMI 19,116.48 €
266,715 €

TOTALI ME +18% TVSH:




KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

B PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nv. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 16.05.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4161-5-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GIUHET:
Shqip X Serbisht [ © Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN ‘ Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net . Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

ro [ o K h
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po ] o K .
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e té g]xthe Autoriteteve Kontraktuese qé kané té dre_]te 1€ béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi: ‘

NENI II: LENDA E KONTRATES

BOS Njoftim per Kontrat : 117




IL.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave n€ Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza I11-t&, Llot 2 Rikonstruimi i
rrugés Poturove - Ribar I Madh

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korvespondon mé sé shumti me
objeltin specifik té kontratés suaj)

Puné 0  Furnizime [1 Shérbime
B Ekzekutim [ Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, té punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa [ Njé€ kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor 1 realizimit
Vendi Llugaxhi, Dobrajé ¢ Madhe-faza I1I-t&, Poturove - Ribar I Madh

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
O

IL.1.4} Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike komiz€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O .

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

IL.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza I11-t€, Llot 2 Rikonstruimi i
rrugés Poturove - Ribar I Madh

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém {€ Prokurimit (EPP):

B0O35 Njoftim per Kontrat : 217




450000007

1I.1.7) Variantet pranohen
Po [ Jo &

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po Jo D

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé B Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lHdhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. ipjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Llot I Asfaltimi i rrugicave né
Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza
411 I

Grupi 2. Llot 2 Rikonstruimi i rrugés Poturove | Llot 2 Rikonstruimi i rrugés
- Ribar 1 Madh Poturove - Ribar I Madh

Numri maksimal i Pjeséveqé do t€ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

II.1.10} Vlera e parashikuar e kontratés: 932,380.61

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Referojun paramases

11.3) KOHEZGJATJIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 90 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI ITI: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

H1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po K Jo [

Nése po, vlera ¢ sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose llot 1. 18% e vleres se kontrates né
kohesgjatje prej 13 muajve, llot 2. 10% e vleres se kontrates né kohesgjatje prej 90 ditéve, % ¢
vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

BO5 Njoftim per Kontrat 317




Po [l n KB

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ vecanta

HI.1.3) Kushtet ¢ tjera t& vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

111.2) KUSHTET PR PJESEMARRJE

IT1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.Operatori Ekenomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr, 04 1.-42, LPP
mund té shkarkehet nga hitp krpp.rks-gov.net

Déshmia e kévkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshméring Neni
65 i Ligjit Nr, 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t& themelimit €&
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit t&
vitit para dorézimit (€ tenderit, Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérieton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshié
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjygésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
ge éshté prepozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep (& drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoi, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né

pérputhje me nenin 99.2 t& LPP-se dhe te

vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik ge éshté listuar ne
vendin e dyte.

111.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit .

Déshmia e kérkuar dokumentare.!

Certifikata e regjistrimit t& biznesit (kopje)

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1. Operatori ekenomik duhet t& ofrojé Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat dhe vulosur nga OE ku do t& béhet pérshkrimi
pér projekte té ngjashme né vlere prej LLOT 1- me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
630,000.00 Euro, LLOT 2- 310,000.00 Euro per datén e fillimit té kontratés, datén e

{tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e pérfundimit t€ kontrates, vierén e kontrates,

publikimit té Njoftimit pér Kontratt (né rast t¢ | Referencat apo pranimet teknike kopje pér
grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé pakn | kontratat e perfunduara per projekte te

60 % te kerkeses) ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet ¢ fundit per
kontratat e perfunduara, duke filluar nga data
¢ publikiniit t& Njoftimit pér Kontrate,

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Min Nje Deshmia 2, Lista e stafit duhet te dorzohet e
Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé - drejtimi nénshkruar dhe e vulosur nga OE. a).Vendimi
Konstruktiv, sistemi 5 vjeqar apo master (min, 5 | me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
vjet provojé pune pas diplomimit) i njejti te projekt i nenshlaruar dhe vulesur nga OF
caktohet nga OF per menaxher te ketij projekti b).Per stafin profesional te deshmohen me
b) Min Njé gjeodet bachelor apo master i Diplome dhe CV, licenca e gjeodetit me afat.
licencuar se paku 3 vite pérvoje pune pas Per te gjith stafin duke perfshire edhe puntoret
. diplomimit. ¢) Min 10 puntor.(viene per té dy_ kerkohen Kontratat e punes ose parakontratat
Hetet) ¢ punes per kete projekt. Per diplomat ¢

fituara jashte Republikes se Kosoves kerkohen
qe te jene te Nostrifiknara nga Ministria e
Arsimit, Republika e Kosove

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike a) Deskmia 3. Lista e paisjeve ¢ nenshkruar dhe
Eskavator min 8 T = min 3 copé, b) Eskavator | vulosur nga OE, per automjetet ge nuk

min 4 T = min 2 cope, c¢) Greider min 10 T = regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
min 2 cope, d) Cilinder per ngjeshje min 8§ T = faturat e blerjes, te gjitha automjete qe

min 4 cope, ¢) Finisher per shtrirje te asfaltit= | paraqiten me fatur te blerjes duhet te kene te
min 1 cope, f) Kamion me Kran =min 1 cope, | bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér

g) Kamion Kiper = min 6 cope, h) Rimorkio automjetet qe regjistrohen Librezat e

per bartje te makinerise = min 1 cope, i) gqarkullimit me validitet. Ne rast se O nuk *
Kamionet = min 1 copé (vlene per té dy Hotet)t posedon pajisjet mbi pronésiné OL duhet te
(né rast t& grupit(konzorciumit) lideri duhet ti ofroj marréveshjen pér marrjen me qira te
keté sé paku 60 % te kerkeses) pajisjeve me deshmite sipas kerkeses me larte,

Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij

: : projekti me validitet té kohézgjatjes & kétij
projekti ¢ nénshkruar dhe vulosur nga te dyja
palét

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po Cl Jo [

NL3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

IML3.2 Personat ligjor duhet t& tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

po [ Jo LI
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NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI 1 PROCEDURIS

TV.1.1) Lloji i procedurés

B E hapur

{1 E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

1 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE bazé t& aphkacmneve t& pranuara, mé s& shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mes1perrne
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aphkacmneve té kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashtd aplikacionet mé t€ mira pér proceduren € tenderit Té vetmit
faktors té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
ro [ Jo [J

né ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé té tender&ve fillestar8 pa negociata

po [l Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorezmne
Tenderét fillestar éshité:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elekironik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

& Cmimi mé i ulét
oose
&3 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

-
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1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [l o X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo B
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 30.06.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra ¢ prokurimit

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
[1Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po 3o [

Nése po, vlera e siguris€ s€ tenderit Llot 1 7600.00 euro, ne kohezgjatje prej 120 dite Llot 2
4000.00 euro, ne kohezgjatje prej 90 dite
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 30.06.2025 koha 14:00:00 vendi Platformae prokurfmi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

(Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté. :

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tfera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM OO0 SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé€ njoftimit: 17.07.2025

Numri i Prokurimit 613-25-4161-5-1-1

Numri i Brendshém i Prokuximit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X] Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 : Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo &

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po 1 Jo X]

Nése po, specifiko identitetin e t€ g}lthe Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté 1€ bejne porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi, *

NENI IT: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza Il1I-té, Llot 2 Rikonstruimi i rrugés

Poturove - Ribar I Madh
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11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni veiém njé kalegori - puné, firnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

X] Puné O Furnizime [1 Shérbime
Ekzekutim LI Blerje

[0 Plani dhe ekzekutimi [T Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa LI Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve
Vendi Llugaxhi, Dobrajé e Madhe-faza HI-té, Poturove - Ribar I Madh

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike kormizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Liugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza ITI-t€, Llot 2 Rikonstruimi i rrugés
Poturove - Ribar I Madh

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokarimit (FPP)
U] [ 145000000-7

IL1.6} Ndarja né Pjesé
Po Jo [1

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 932,380.61

NENI II: PROCEDURA

IIL1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
(Cmimi 1 kuotimit

OOoO0OR

11L.2) KRITERET E DHENIES
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% Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per koirigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2025/613-25-4161-5-1-1/B54-
0011161 i 21.05.2025

BO03 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-4161-5-1-1/B05-001088¢ i 19.05.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-4161-5-1-1/C1084
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né Llugaxhi dhe Dobrajé e Madhe-faza 11X

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 11.07.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.07.2025

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K.

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti: Podujeve Kodi postar: 11000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: nnt.abe@gmail.com
Telefoni: 049900142 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 492,803.00 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 492,803.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 610,260.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O X

Po D Jo EI

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja gé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet [1 [

Njé pérshkrim 1 shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t€ nénkontraktohet (nése dihet):
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Konfrata: 613-25-4161-5-1-1/C1085
Nr. i pjesés: 2
Pérshkrimi i shkurtér: Llot 2 Rikonstruimi i rrugés Poturove - Ribar I Madh

IV.1) Data ¢ dhénies sé kontratés 11.07.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 18.07.2025

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Agim Morina B.L

Adresa Postare: Imer Krasniqi

Qyteti: MALISHEVE Kodi postar: 20400 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: jeminmorina@hetmail.com
Telefoni: 044/136530 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 266,715.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (Ju lutemi shénoni) numrin ¢ viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 266,715.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 304,731.06

IV.6) A ka gjasa é kontrata t&é nénkontraktohet
O ]

Po ]:] Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %o; Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér 1 vierés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT
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(do palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera;

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 18.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik n& Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh&zuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin:
Llot 2 Rikonstruimi i rrugés Poturove-Ribar i Madh me numér identifikues: 613-25-4161-5-1-1

-t

Rrahman Olluri, caktohet menaxher i kontratés, Drejtoria pér Shérbime Publike, udhéhegés.
2. Besart Zejnullahu, caktohet menaxher i kontratés, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturé,

4. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t¢
kontratés dhe njé kopje t&8 nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon Lkontratén deri n€ pranimin e plo#€ &
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pgrmbylljen e kontratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerfsimit t¢ pérformancés s&€ kontraktuesit —
vlerésime té propozutar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit. .

“Zyy 'ijgfj@sg Administrativ
S B
A 5 ’= /

Kopje: Menaxherve té projektit; Lo (/«7 ':"
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé. bl .
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




I(()M!JAim\JJf\I'S!GlJRIMIVIN Numri | polices: 060040060100516

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér t&: Agim Morina B..., , Imer Krasnigi Malisheve
(né vazhdim “operatori ekonomik”),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: Titulli © Llot 1 Asfaltimi i rrugicave ne Llugaxhi Dobraje e Madhe
Faza lll-te , Liot 2 Rikonstruimi i rruges Poturove - Ribar i Madh , Liot 2 rikonstruimi u rruges Poturove-Ribar | Madh
Nr prok : 613-25-4161-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 6 dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartoekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoé siguring né shumén ¢ saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE & poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, defi né njé total prej: Njezet e Gjasht mije e Gjasht ginde e Shtatedhjete e Nje 26,671.00 €
zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e niérit nga
kushtet né vijim: , ,

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
gdshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 26,671,00 € si¢ sshtd larfcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt g& &shté e mundur pas regjistrimit t8 kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dité prej 18.07.2025 deri mé 16.10.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte.

ft/fula e Garantuesve

Eniri | bankés ose | institucionit financiar

S K.S."SIGKOS"Sha.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Te. . Data
18.07.2025




KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Dega GJAKOVE Numri i polices | 060040060100516 |

Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mblemri Adresa Nr. | tel Nr. ID

Mural Morina-01905 Rr.Xhelal Hajda p.n, Rahovec 044 500 041 0049006

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a,, Prishtiné |

|1 sIGURUARI | Agim Morina B.I. - [
‘Adresa I.imer Krasnigi Malisheve 1
[Pérfagésuar nga Z. | Agim Morina | [Nr. i biznesit 810703571 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété Hoj sigurimi.

1P’érshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titalli - Liot 1 Asfallimi | rrugicave ne Liugaxhi Dobraje e Madhe Faza ill-te , Llot 2 Rikenstruimi | rruges Poturove - Ribar i Madh ,
Liot 2 rikonstruimi u rruges Poturove-Ribar i Madh Nr prok : 643-25-4161-5-1-1

a) Sigurimi § tenderit, Ekzekutlmi | tenderit, Sigusim etér } b} Tiulk | mbulesés siguruese, ¢) Numed i prokurimit, etj.

| Perfituesi | KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN |

| Adresa [ LIPUAN |

|Shuma e siguruar € |26,671.00 €

i LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

4. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipr qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor i ¢ili &shig |

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues | késaj Police - Garancie, qé do 18 thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
péreakluar nd marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te 18 Siguruarit/Kontrakiuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, 9é& do t& thot se Pérfiluesi nuk mund & parages kérkesa né& zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi 8shi@ brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve 18 tij ndaj Pérfituesit sipas dispozilave né fugi

3. Pérfituesi e ka t& drejlen ti drejlohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérolimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruari/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit { find e drejta g8 ti drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

(& gjitha mjetet Jigjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 16 kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit {(cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periucdha e sigurimit/garancisé Fillon me: |18.07.2025 Mbaron me: |16.10.2025

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

26,671.00 € 480.08 € 86.41€ 566.4¢ €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme (& __S‘[gurlmltzte'G_at"a'ncive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhel térésistt  [zapag e Daté-.l. 1B.07.2025 .17 Me kiste: Numrt i kisteve l

Premivm is paid completely ) o Date L z In Installmerts:Ny. of Inst,

lshiinlme tiera: L e |
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / issued date Siguruesi / The Insurer

| Agim Morina | { 18.07.2025 | Murat Morina-01905 ]




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 18.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikes s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me
titullin: Llot 2 Rikonstruimi i rrugés Poturove - Ribar I Madh, me numér identifikues: 613-25-
4161-5-1-1.

1. Rrahmon Olluri, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés, udheheqges.
2. Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturé

4. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan & te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te koniratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontraiés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit. '

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/punéve| t& kérkuar respektivisht deri né pérmbyiljen e kontratés.

6. DPérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlergsimit ¢ pérformanceés sé kontraktuesit —
vler#sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit té MDMK-sé,
Departamentit te Prokurimit;

[Konwmna e Lipjanit




